Wäldhä 1. Wädla, quae obscura nobis nomina sunt, aut locus 
ipse non satis sanus?) prope Stockholmiam subjecta fuerant, 
sententia Judiciali Senatus Regni, ad Episcopum Ecclesiamque 
Aboönsem de jure pertinere, agnitum fuit; cum autem iis terris 
villa regia carere non posse videretur, praedia tria Coronae (quo- 
rum duo tantum nominantur, Vanhalinna in paroecia Lundo et 
Katavakangari in paroecia Pijkis) circa Aboam sita, illarum loco 
Episcopo concedebant nostro; cujus tamen permutationis vel plene 
stabiliendae vel rescindendae potestatem Regi, cum in Regnum 
esset rediturus, Senatores reservabant. Sententia ipsa, data a. 
1438, die S. Birgittae, legi potest typis expressa in Fol. He- 
bdom. Ab. 1. c. (a. 1785 Append.) p. 27 sq. (descripta e Reg. 
Eccl. 40. Fol. 156). 

43) Sententias binas judiciales, hujus rei testes, legere licet 
in Foliis Hebdom. Ab. nuper citatis, a. 1785, Append. p. 68 sq. 
et p. 66 sq. (descriptas e Registro Eccles. Aboëns. Fol. 148 et 
149): ubi Conventio etiam (ut vocatur) inter Dn. Magnum Episc. 
Aboönsem et Rusticos in Abborafors, de hac piseatura, a. 1442 
facta, habetur. Venerant'in usum hujus juris Episcopi Aboën- 
ses antiguissimis jam temporibus, guod ex literis intelligi potest 
R. Magni, a. 1357 datis (guarum supra mentionem facere obliti 

sumus), e quibus simul patet, quartum quemque piscem in illo 
amne (ac similiter, putamus in reliquis fluviis majoribus) captum, 

tributi loco Regi olim cessisse: grave certe tributum, a quo pen- 
dendo Rex Episcopum Aboënsem liberavit. Tales autem sunt: 
„Magnus Dei gracia Rex Sveci, Norwegie et Scanie, omnibus 
„presens scriptum cernentibus salutem in Domino sempiternam. 
„Noveritis, quod nos venerabili in Christo patri, D:no Hemingo, mi- 

. Seracione Divina Episcopo Aboensi, cuius utilitates et commoda 

„prosequi volumus favoribus graciosis, graciose duximus conce- 
„dendum, quod piseaturam suam in Abborafors a modo libere 
„habeat sine solucione cuiuslibet quarti piscis, quem actenus“ (hac- 
tenus) „sicut alii consueverat erogare: prohibentes firmiter et 
„discrete, ne quis advocatorum nostrorum, eorundem officialium, 

„seu quiuis alius, cuiuscunque condicionis aut status existat, 
„predictum D:num Aboensem H. contra tenorem presentis pre- 
„sumat quomodolibet impedire, prout graciam nostram diligere 
„voluerit et favorem. Datum in castro nostro Aboensi anno D:ni 

„MCCOLVII, feria tercia ante nativitatem beate virginis“. (Ib. 
Fol. 149 sg.) 

Porthans Skrifter II. 4
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persunt binas, alteram Synodi Constantiensis (datam Con- 
stantiae VII Kal. Julä anno a nativitate Domini MCDXVII), 
alteram Papae Martini V (datam apud urbem veterem II Kal. 
Decembris, Pontificatus sui anno tertio, h. e. 1419), Antistiti 
nostro hanc diligenter administratorum bonorum Episcopa- 
lium laudem, auferre; quamvis de revocandis mensaeque 
Episcopali restituendis bonis quibuslibet, ab illo vel praede- 
cessoribus suis Episcopis Aboënsibus inde abalienatis, agant: 
quod enim in simili exemplo supra significavimus (p. 312), 
encyclicas videri, nec tam remotas has terras, quam austra- 
liores Europae partes proxime spectasse, id de Bullis aeque